
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102700258

258

Nº 203, quarta-feira, 27 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DA FAZENDA
AVISO DE ADIAMENTO Nº 42/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 81/2021

Processo nº 2021/17010/00.667
A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de Licitações da

Secretaria da Fazenda comunica aos interessados o adiamento "Sine Die" da licitação em
epígrafe, tendo como objeto a Contratação de Empresa Especializada para Prestação de
Serviços (locação, implantação, instalação e manutenção de sistema integrado de
segurança eletrônica), em atendimento OFICIO Nº 81/2021/DAF/SECIJU, anexo aos autos.

Palmas, 26 de outubro de 2021.
LÍVIA ALVES OLIVEIRA

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 50/2021

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Eletrodomésticos e Eletrônicos).
Origem: Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos - SASDH. Propostas:
Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 12 de novembro de 2021,
quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site www.licitacoes-e.com.br.
Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do dia 28 de
outubro de 2021, através do www.licitacoes-e.com.br nº 904389 da Licitação ou
excepcionalmente na Coordenadoria de Licitações - Rua Alvorada, 411 - Bairro Bosque - Rio
Branco/AC - CEP 69.900-631 - Fone (68) 3211-2220.

Rio Branco - AC, 26 de outubro de 2021.
KÉZIA HONORATO DA SILVA MORAES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 51/2021

Objeto: Aquisição de material de consumo - material gráfico. Origem: Secretaria
Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos - SASDH. Propostas: Serão recebidas
até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 12 de novembro de 2021, quando terá início
a disputa de preços no sistema eletrônico: site www.licitacoes-e.com.br. Edital e
Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do dia 28 de outubro de
2021, através do www.licitacoes-e.com.br nº 902107 da Licitação ou excepcionalmente na
Coordenadoria de Licitações - Rua Alvorada, 411 - Bairro Bosque - Rio Branco/AC - CEP
69.900-631 - Fone (68) 3211-2220.

Rio Branco-AC, 26 de outubro de 2021.
SELMA SALES DE MESQUITA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2021

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para A Execução de Serviços de
Reforma do Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, No
Loteamento Iolanda, Rio Branco - Acre. Origem: Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Mobilidade Urbana - SEINFRA. Data da Abertura: 11/11/2021 às 08h30min (oito horas e
trinta minutos). Retirada do Edital: 28/10/2021 à 10/11/2021 - Horário: 08:00h às 12:00h
e 13:00h às 17:00h. Através do e-mail: cpl@riobranco.ac.gov.br ou na CPL 01/PMRB - Rua
Alvorada, nº 411, 2º Piso - Bairro: Bosque, CEP: 69.900-631 - Rio Branco/AC.

Rio Branco - AC, 26 de outubro de 2021.
LOURDES CAROLINE BEZERRA DE QUEIROZ

Presidente da CPL 01/PMRB
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves. Data de Abertura: 10/11/2021.
Horário: 11h00min Horário Oficial de Brasília. Local: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves -
Sala de Reuniões de Licitação, Av. São José - nº 780, - Centro - Rodrigues Alves - CEP: 69.985-

000,Telefone: (0**68) 3342-1176. Objeto: Aquisição de Caminhão com Carroceria Carga Seca.

Rodrigues Alves-Ac, 26 de Outubro de 2021.
NOÉ DE MELO RODRIGUES

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

EXTRATO DE CONTRATO N° 76/2021

Chamada Pública nº 02/2021. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, Lei nº 12.512/2011,
Resolução PAA nº 84/2020; Objeto: Aquisição de Alimentos da Agricultura Familiar.
Contratante: Prefeitura Municipal de Anadia/AL, CNPJ: 12.227.351/0001-19; Contratada:
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE LIMOEIRO DE ANADIA, CNPJ: 14.699.859/0001-
45; Valor: R$ 38.805,10 (trinta e oito mil, oitocentos e cinco reais e dez centavos);
Celebração: 25/10/2021; Vigência: 25/10/2022; Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e
Alvanio Vicente Farias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2021

O Município de Arapiraca, com interveniência da Secretaria Municipal
de Cultura, Lazer e Juventude, através da Comissão Permanente de Licitação -

CPL, torna público o Edital de Chamamento Público para a seleção e
premiação de artistas e grupos artísticos enquadrados como pessoa física ou
jurídica, sediadas e atuantes no Município de Arapiraca/AL, que apresentem
projetos de iniciativas artísticas e culturais para ações de estímulo à cultura.
(Recursos da Lei Aldir Blanc).Disponibilidade do Edital: a partir de 27 de
outubro de 2021 no site https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao.
Inscrições: a partir de 29 de outubro de 2021 até 12 de novembro de 2021 na
sede da COORDENAÇÃO GERAL DE LICITAÇÕES, localizada no Centro
Administrativo situado na Rua Samaritana, n° 1185, Bairro Santa Edwiges de
08:00h as 14:00h.

Arapiraca, 25 de outubro de 2021
TIAGO ALMEIDA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

Processo: 091.000.40/2021. Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto: Registro de preços para
eventual e futura contratação de empresa especializada em Solução Integrada de Gestão
de Saúde Pública para Sistema web para análise do banco de dados do e-SUS APS em
tempo real referente ao acompanhamento individualizado dos profissionais de saúde e
indicadores atuais do Previne Brasil e antigo PMAQ, locação de hospedagem do sistema de
informação e-SUS APS modo: PEC/CDS em servidor web/nuvem para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Atalaia/Alagoas. Data de
realização: 11 de novembro de 2021 às 09h00min h, horário de Brasília. Disponibilidade:
endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. UASG-982707. Todas as referências de
tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF. Informações: cplatalaia01@gmail.com.

MELRY DAYANE CAVALCANTE
CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

O Município de Canapi, através do Setor de Licitações avisa que realizará
licitações conforme resumo: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 42/2021. Objeto: Registro
de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Para Aquisição de Bombonas,
Lixeiras de Coletas Seletivas, Pulverizador, Roçadeira, Arame Farpado e Grampo Para Cerca,
Destinados à Manutenção das Atividades das Secretarias do Município de Canapi/AL. Tipo:
Menor preço. Data e hora da sessão de disputa: 11/11/2021, às 13:30h (horário de
Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras - BNC, através do site
www.bnc.org.br.Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e
se credenciarem junto ao BNC - Bolsa Nacional de Compras, no endereço
http://bnc.org.br/sistema. Informações pelo e-mail: licitacao.canapi@gmail.com.

Canapi-AL, 26 de outubro de 2021.
GIVALDO INÁCIO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Extrato de Contrato nº 3/2021 publicado no DOU - Seção 3,
página 237 de 19-10-2021, Onde Se Lê: Data da Celebração: 06/07/2021; Leia-Se: Data da
Celebração: 06/10/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A Prefeitura de Ibateguara/AL, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, através de sua Presidente, solicita cotações de preços para compor os
processos cujo objeto são a aquisição de material permanente (linha branca) e móveis
escolares para as escolas municipais. Interessados devem entrar em contato com a
Comissão Permanente de Licitação do Município para obter o formulário de cotação. Pelo
e-mail: setorcompraspmi21@gmail.com. Prazo para entrega da cotação: 10 dias a partir da
data da publicação deste.

ANA CLÁUDIA DUDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

O município de Jacaré dos Homens/AL torna público para todos os licitantes e
demais interessados que o Pregão Eletrônico nº 010/2021 - Licitação nº 901516, cujo
objeto da licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preços para
futura e eventual aquisição de veículos de fabricação nacional, do tipo passeio e
ambulância, para atender as necessidades de renovação da frota do município de Jacaré
dos Homens/AL, fica adiado para Data: 29/10/2021, às 09h00min, devido a impossibilidade
de realizar a sessão na data originalmente agendada. Local: https://www.licitacoes-
e.com.br. O edital do processo encontra-se a disposição dos interessados no site:
https://transparencia.jacaredoshomens.al.gov.br/licitacao.

Informações através do e-mail: licitacaopmjal@gmail.com.

Jacaré dos Homens-AL, 25 de outubro de 2021.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021-SRP

Pregão Eletrônico nº 028/2021- SRP. Objeto: Cujo objeto da licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para o registro de preços para futura e eventual aquisição de
material permanentes, eletrodomésticos e equipamentos de informática. Data:
11/11/2021, às 10h00min. Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br).
Editais disponíveis também no portal
https://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/licitacao, informações no e-mail:
cpl.canoa@gmail.com.

ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021 - UASG Nº 982793

O Município de Marechal de Deodoro, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados que ocorreram alterações no edital supracitado.
Ficam todos os interessados que já tenham obtido o edital, ou não, notificados.
A abertura da sessão ocorrerá no dia 12 de novembro de 2021, às 08h00.

Marechal Deodoro-AL, 26 de outubro de 2021.
JOHNNY GUARIS COSTA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-27T02:05:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




